reduciéndose a dos (2) años, tres (3) meses y veintiún 
(21) días;

Que, el 2 de diciembre de 2010, el ESTADO y 
PERENCO PERÚ LIMITED, SUCURSAL DEL PERÚ 
suscribieron una Adenda de modifi cación al Contrato de 
Inversión, a través de la cual se redujo el monto de la 
inversión comprometida, de US$ 1,037´238,160,00 (Mil 
Treinta y Siete Millones Doscientos Treinta y Ocho Mil 
Ciento Sesenta y 00/100 Dólares de los Estados Unidos 
de América) a US$ 450´325,250,00 (Cuatrocientos 
Cincuenta Millones Trescientos Veinticinco Mil Doscientos 
Cincuenta y 00/100 Dólares de los Estados Unidos de 
América) así como para extender el plazo de ejecución 
de dicha inversión a cuatro (4) años, nueve (9) meses y 
veintiún (21) días, la cual fue aprobada por Resolución 
Suprema N° 022-2011-EM;

Que, el 17 de noviembre de 2011, el ESTADO y

[...]

Justicia que operan como Unidades Ejecutoras aprobado 
mediante Resolución Administrativa N° 214-2012-CE-PJ 
de fecha 5 de noviembre del 2012:

SE RESUELVE:

Artículo Primero.- DISPONER que el 1° y 2° Juzgado 
Penal Permanente Lurigancho - Chosica cumplan 
cada uno con remitir de 427 (cuatrocientos veintisiete) 
expedientes en trámite a la Mesa de Partes de la sede 
Pariachi donde se encuentran ubicados el 2° y 3° Juzgado 
Penal Transitorio de Lurigancho – Chosica.

Artículo Segundo.- DISPONER que el personal de la 
mesa de partes de los Juzgados Penales Transitorios de 
Lurigancho - Chosica cumplan con redistribuir de forma 
aleatoria y equitativa la cantidad total de 854 (ochocientos 
cincuenta y cuatro) expedientes recepcionados al 2° y 3° 
Juzgados Penales Transitorios de Lurigancho - Chosica.

Artículo Tercero.- DISPONER que la redistribución 
dispuesta en la presente resolución se efectuará en el 
plazo improrrogable de 10 (diez) días hábiles; debiendo